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1. Johdanto 
 
Vuosi 2024 oli Koronan jälkeen ensimmäinen niin sanottu normaali toimintavuosi ja se 
jatkoi jousiammunnan kehitystrendiä edelleen takaisin nousu-uralle. Jäsenmäärä jatkoi 
kasvua ja kilpailuja järjestettiin enemmän kuin edeltävänä vuonna. Ohjattu toiminta jatkoi 
kehittymistä eteenpäin, koulutustoiminnan määrä nousi, seuroissa rekrytoitiin 
ammattimaisempia tekijöitä, seuraohjaajia ja aluetoimintaa kasvatettiin. Vuonna 2024 
liiton henkilöstön vastuita ja työnkuvia järjesteltiin kustannustehokkuus tähtäimessä 
Juhana Rüsterin siirryttyä uusiin tehtäviin liiton palveluksesta tammikuussa 2024. 
 
Olympia- ja Paralympiakisat neljän vuoden välein ovat pienille Olympialajeille kuten 
SJAL:lle aina paitsi iso näytön ja näkyvyyden hetki urheilulajien välisessä kilpailussa ja 
medianäkyvyydessä, mutta myös liiton toimistoa urheilijoiden ja valmentajien lisäksi 
lujasti työllistävä erityisprojekti, varsinkin jos siitä halutaan ottaa kaikki irti. Vuoden 2024 
Pariisin Olympiakisat jäävät valitettavasti historiaan Suomelta mitalittomuutensa takia.  
 
Se ei vähennä sen arvoa, että kansainvälisessä armottoman tiukassa kilpailutilanteessa 
Antti Tekoniemi tuli valittua 1.7.2024 Suomen Olympiajoukkueeseen World Archeryn 
(WA) ranking sijoituksensa ansiosta. Antti sai hienon näkyvyyden lajillemme olemalla 
ensimmäinen suoritustaan tekevä Suomalaisurheilija Pariisin olympialaisissa maailman 
parhaiden ampujien joukossa.  
 
Antin lopullinen sijoitus 33. 62 ampujan joukossa on kelpo suoritus, vaikkei mitaleille 
riittänytkään. Pariisin olympialaiset nostivat Antin siihen harvojen jousiampujien 
joukkoon, jotka ovat Suomea edustaneet olympiakisoissa. 
 
Pariisin paralympialaisissa Suomea edustivat Jere Forsberg sekä Jean-Pierre Antonios. 
Jerellä oli suoraan sanoen huono onni sekä pudotuskilpailun kaaviossa, että 
ammunnassa. Jeren ja yhdysvaltalaisen Matt Stutzmanin välinen kamppailu, jota 
voidaan sanoa Lontoon 2012 kultaottelun uusinnaksi, päättyi viidentoista nuolen jälkeen 
tasan 141-141 uusintanuolille. Tiukassa uusinnassa Forsberg ampui ensin, ja osui 
keskelle taulua. Stutzman kuitenkin ampui vielä hieman tarkemmin voittaen ottelun vain 
millejä tarkemmalla osumalla.  
 
Parajousiammunta joukkueen päävalmentaja Sami Forsberg summasikin suomalaisten 
jousiampujien parakisat yhteen toteamalla, että molempien osalta jatkopaikat olivat 
pienestä kiinni. Pienillä parannuksilla olisi oltu jatkossa, mutta tällä kertaa ei aivan kyetty 
tiukan kisan kärkeen asti. 
 
Olympia- ja paralympiavuosina jäävät ei olympialajiryhmät liian usein vähälle huomiolle, 
vaikka liiton kannalta jokainen jousiampuja on yhtä arvokas lajillemme. Onkin hyvä 
nostaa lokakuun 3D-MM, Mokrice (Slovenia) ja maastoammunta maajoukkueen hieno 
tulos vuoden 2024 tähtihetkiin.  
 
Mixed taljajousen (Anne Laurila ja Timo Pirppu) sekä naisten vaistojousen (Anne Jälkö) 
hopeamitalit ja Naisten taljajousen (Anne Laurila) sekä naisten pitkäjousen Paula 
Virmasalon nelossijat täydennettynä naisten joukkueen (Alaja, Jälkö, Laurila, Virmasalo) 
4. sijoituksella kirkastivat lajimme kv. kilpailujen loppuvuotta upealla tavalla lokakuussa 
ennen talven hallikautta. 
 
Liiton taloudessa vältettiin suuresti alijäämäinen tulos, vaikka mm. Pandemian 
vaikutukset julkisessa taloudessa tuntuivatkin kiristyneinä säästövaatimuksina lajiliitoille. 
Kiristyksiä on valitettavasti odotettavissa tulevinakin vuosina hallituksen leikattua 
urheilun määrärahoja.  
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Keskusteluissa useiden pienten ja keskisuurten lajiliittojen kanssa on noussut esiin myös 
yleisen palvelujen ja välttämättömien hallintopalvelujen hintojen selkeä ennakoimaton 
nousutrendi vuonna 2024, joka on vaikeuttanut useiden liittojen kustannusten hallintaa 
merkittävästi, eikä SJAL ollut tästä poikkeus. Vuoden aikana tehdyillä talouden 
säästötoimenpiteillä, kuten tilitoimiston vaihdoksella pyrittiin vastaamaan edellä 
mainittuihin haasteisiin.  
 
Lajin rakenteet ovat hyvässä kunnossa. SJAL:ssa nähdään, että liiton päätehtävät ovat 
edelleen: 
 

● Kouluttaminen: 
○ Seurakoulutukset 
○ VOK-koulutukset 
○ Alueellinen koulutustoiminta 

 
● Kehittäminen: 

○ Konseptit ja tuotteet 
○ Seurojen ohjattu toiminta (erityisesti junioreille suunnattu) 
○ Kilpailujärjestelmä 

 
● Mahdollistaminen: 

○ Huippu-urheilu ja huipulle tähtäävä valmennustoiminta 
○ Lajin harrastaminen ja kilpaileminen kansallisella tasolla 
○ Rakenteet ja pelisäännöt 
○ Varainkeruu 

 
● Myynti ja markkinointi: 

○ Lajin myyminen harrastajille 
○ Lajin myyminen tuleville harrastajille 
○ Lajinäkyvyyttä lisäävät taustatoimet ja vaikuttaminen 
○ Sekä kotimaassa, että kansainvälisesti urheiluyhteisössä vaikuttaminen ja 

edunvalvonta  
 
 
Edellisinä vuosina rakennettua Seurakoulutus -konseptia saatiin vuonna 2024 vietyä 
eteenpäin. Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SJAL:lle vuonna 2022 pandemiasta 
toipumistukea, jolla palkattiin kuusi aluevalmentajaa toteuttamaan seurojen 
junioritoiminnan seuraohjaajakoulutuksia. Toiminnan tarkoituksena on ollut elvyttää 
seurojen junioritoimintaa ja nostaa näin juniorijäsenmäärää kasvuun. 
 
Seuraavien vuosien pääpaino tulee olla edelleen kouluttamisessa ja seuratasolla 
tehtävän ohjatun toiminnan sekä systeemisen valmennusosaamisen kasvattamisessa ja 
tukemisessa. 
 
Rahoitusaseman parantamiseksi aloitettiin toimintavuoden aikana myös systemaattinen 
kehitystyö yrityskumppanuuksien sekä muiden rahoitusinstrumenttien 
(projektirahoitukset kuten Olympic Solidarity ja Erasmus Sport +) saamiseksi. Tämä 
vaatii pitkäjänteistä vaikuttavuutta lisäävää pohjatyötä, jota jatketaan tehostetusti 
tulevana toimintavuonna. 
 
Toisena linjana on pidetty hallinnollista varainkeruuta kilpailu tapahtumiin liittyen. 
Molemmat mallit kaipaavat myynnillistä panostusta, joihin keskitetään tulevina vuosina 
lisää resursseja. 
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Seuraavissa kappaleissa kuvataan tarkemmin vuoden 2024 toimintaa eri 
vastuualueittain. Kappaleissa käsitellään painotetusti harrasteliikuntaa, kansallista 
kilpailutoimintaa, lajin kehitystoimintaa, huippu-urheilua ja tuloksia, parajousiammuntaa, 
järjestötoiminnan tuloksia ja lopuksi esitetään katsaus liiton talouden tilaan ja 
avustuksiin.  

2. Harrasteliikunta 
 
Jousiammunnan harrastamisessa on positiivisia fyysisiä ja henkisiä terveysvaikutuksia. 
Lajin ominaispiirteisiin kuuluu keskittymiskyky, mielen hallinta, fyysinen ponnistelu ja 
yhteisöllisyys. Liiton ja jousiammuntaseurojen toimesta tuetaan myös lajin 
harrastustoimintaa, joka ei tähtää pelkästään kilpaurheiluun. Seurojen ohjaustoiminnan 
piirissä on paljon sellaisia jousiampujia, jotka eivät osallistu kilpailuihin (kilpailulisenssi on 
noin 20 %:lla jäsenistöstä) ja useissa seuroissa he ovat enemmistössä. SJALin 
jäsenseurojen järjestämään toimintaan osallistui viime vuoden aikana yli 10 000 henkeä.  
 
Liitossa nähdään tärkeänä kohderyhmänä paitsi nykyiset seurojen jäsenet, myös kaikki 
lajia muodossa tai toisessa harrastavat ihmiset. Arvion mukaan Suomessa on 
jousiammunnan harrastajia noin 20 000. Suurin osa heistä ei kuuluu SJALin tai SJML:n 
(Suomen Jousimetsästäjäin Liitto) seuratoimintaan, vaan harrastavat lajia omatoimisesti. 
SJAL:n tulevaisuuden kannalta on tärkeää palvelujemme suuntaaminen myös näille 
seurojen ulkopuolella lajia harrastaville ja tätä kautta houkutella heitä mukaan liiton 
alaisten seurojen toimintaan.  
 
Käytössä oli toimintavuonna harrastesarja, jonka tarkoituksena on toimia matalan 
kynnyksen kilpailuna uusille harrastajille. Harrastesarjassa ammutaan selvästi 
lyhyemmiltä matkoilta ulkona (30 m ja 50 m) isokokoiseen tauluun. Harrastaja saa itse 
päättää ammuntamatkan. Harrastesarjaan saa osallistua edullisella kertalisenssillä. 
Hallikilpailuissa harrastajat ampuvat samaa matkaa, mutta suurempaan tauluun. 
Kansallisen kilpailutoiminnan ulkopuolella oleville ampujille tarjotaan matalan kynnyksen 
kilpailutoimintaa seurojen Divari-sarjan, Junnudivarin ja Pääkaupunkiseudun 
Junnusarjan muodossa.  
 
Mökkijousiammunnan SM-kilpailut nimellä kulkevaa etäkilpailuformaatin kokeilua 
jatkettiin 2023 loppuun. Kilpailua tarjottiin niille harrastejousiampujille, jotka eivät kuulu 
jousiammuntaseuroihin. Kokeilu ei yrityksistä huolimatta tavoittanut tarpeeksi osallistujia 
ja päätettiin lopettaa resurssisyistä vuonna 2024, vaikka osallistujilta tulikin paljon 
kiitosta formaatista.  
 
Vuonna 2024 liittojen välisestä yhteistyöstä käytiin keskustelua 3D-Cupin nimellä 
kulkevasta kilpailu sarjasta, mutta jäsentynyttä tapaa ei luonnostaan liittojen kesken ole 
toistaiseksi kustannustehokkaasti syntynyt, tätä keskustelua jatketaan 2025    

2.1. Valmennustoiminta ja -koulutus 
 
SJALin kehitystoiminnan ytimessä on pitkään ollut valmentajakoulutus, jota on toteutettu 
yhdessä tarkkuuslajiryhmän (ammunta, keilailu, curling ja jousiammunta) kanssa jo 
vuodesta 2014. Valmentajia on koulutettu VOK1-VOK3 tasoilla yhteensä 78 henkeä. 
Ensi vuoden tavoitteena on saada tietoa siitä, kuinka aktiivisia he ovat valmennuksen ja 
ohjaamisen suhteen seuroissaan, ja tämän jälkeen tavoitteena on saada heitä aktivoitua 
vielä enemmän toimintaan.  
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Seuroissa toimii jäsenilmoitusten mukaan 221 (2023: 198) ohjaajaa tai valmentajaa. 
Näistä osalle maksetaan palkkaa tai palkkiota ohjaamisesta ja valmentamisesta. Tässä 
on jälleen nähty merkittävää kehitystä edellisiin vuosiin nähden ja siirtyminen kohti 
ammattimaisempaa ohjaamista ja valmentamista onkin ollut yksi SJALin tavoite. 
 
2024 vuonna SJAL lähti rakentamaan VOK-koulutuksia itsenäisesti tarkkuuslajiryhmän 
(ammunta, keilailu, curling ja jousiammunta) yhteistyöhaasteiden jälkeen.  
 
Tulevaisuuden suunnitelma on, että yleisosat suoritetaan netin kautta etänä liiton kautta 
ja lajiosat tuttuun tapaan urheilukeskuksissa. Yleisosat perustuvat VOK-kurssien eri 
tasoihin ja niiden sisältöihin, mutta lajiosien sisältöä (varsinkin VOK1) on kehitetty 
vastaamaan paremmin tulevien ohjaajien ja valmentajien tarvittavaa osaamistaitoa.  
 
Ensi vuoden aikana tavoitteena on saada VOK1 ja VOK2 yleisosien materiaalit liiton 
sivuille valmiiksi pakettiin ja samalla käynnistää VOK2 lajiosat. Jousiammunnan lajiosia 
on tarkoitus tehdä tulevaisuudessa enemmän myös alueellisesti, jolloin osallistujien 
kustannukset ja matkustaminen vähenisivät.  
 
Vuonna 2024 jatkettiin SJALin seurakoulutuksia. Seurakehittäjä kävi seuroissa 
pitämässä seuraohjaajakoulutuksia ja VOK1-yleisosien koulutuksia (2). Kaikkien 
koulutusta saaneiden seurojen toiminta piristyi ja toimintaa lisättiin.  
 
SJALin yhteyteen on perustettu Suomen Jousiammuntavalmentajat -kerho, joka kuuluu 
puolestaan Suomen Valmentajat ry:hyn. Liittymällä Suomen Valmentajiin 
jousiammuntavalmentajat saavat yhdistyksen jäsenedut. Jousiammuntavalmentajilla on 
myös oma Facebook-ryhmä. 
 
2.2. Aluetoiminta 
 
Aluetoiminnan kehittäminen kokonaisuutena oli haasteellista 2024 vuoden aikana, sillä 
OKM:n rahoitus loppui elokuun lopussa. OKM:n erityismäärärahan turvin 
aluevalmentajina pysyivät viisi aluevalmentajaa kuuden sijasta. Aluevalmentajat 
työskentelivät keväällä ja kesällä vielä tuntiperusteilla seurakäyntien, alueleirien, sekä 
muutaman maajoukkueleirin yhteydessä.  
 
Projektin tavoitteena ja tehtävänä oli edelleen jalkauttaa SJAL:n viime vuosina 
kehittämät konseptit ja toimintamallit suoraan seuroihin ja tätä kautta lisätä merkittävästi 
ohjatun junioritoiminnan määrää ja laatua valtakunnallisesti. Vaikka projekti sai 
päätöksen viime vuonna, on tavoitteena jatkaa ja toteuttaa sitä eteenpäin niin paljon, kun 
mitä resurssit antavat. Projekti sai hyvän aloituksen, mutta kaikkia suunnitelmia ei päästy 
toteuttamaan.  
 
Projektissa käytettiin hyväksi olemassa olevia koulutusmalleja (SJAL Seurakoulutukset, 
VOK1-3 ohjaaja- ja valmentajakoulutukset) ja toimivia konsepteja (Ensinuolet ja 
Jatkonuolet kurssikonseptit, Taitomerkkijärjestelmä ja SJAL Junnuseura-ohjelma). 
Projektissa tuotettiin koulutusta suoraan seuroille osin liiton nykyisillä henkilöresursseilla 
ja osin aluevalmentajien toimesta, joiden palkkaamista projektin rahoituksella 
mahdollistettiin.  
 
Perinteisen aluetoiminnan muodossa Itä-Suomen alue järjesti leiritoimintaa Tanhuvaaran 
urheiluopistolla ja pääkaupunkiseudun toiminta oli PK-alueen junioreille tarkoitettua 
matalankynnyksen Junnu Cup toiminnan järjestämistä. Pohjois- ja Länsi-Suomessa 
järjestettiin alueellista kilpailutoimintaa. Aluevalmentajien apuna ja tukena toimi 
Aleksandra Hint.  
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2.3. Junioritoiminta  
 
Nuorisotoiminnan kehittäminen on valmennuksen ohella jatkuvana painopisteenä. 2024 
vuonna Junnuseura-ohjelmaan houkuteltiin lisää seuroja mutta ”ohjauksen ja 
valmennuksen linjaus” - dokumentin teko todettiin haasteelliseksi. 
 
Nuorille jousiammunnan aloittelijoille suunnattuja Ensinuolet -kursseja järjestettiin 22 
seurassa. Nuorten Junnu Cup -sarja ammuttiin suunnitellusti ja palkinnot jaettiin 
heinäkuussa Riihimäellä maaston SM-kilpailuiden yhteydessä. Pääkaupunkiseudun 
Junnusarjaa järjestettiin aluetoiminnan puitteissa touko - kesäkuussa ja se osoittautui 
menestykseksi, sillä lähistöllä ei ollut muita ulkokilpailuita samaan aikaan. Talvella 
ammuttiin saman tyylinen mutta virallinen junioreiden oma kansallinen kilpailu A-W 
kilpailu, jonka järjestivät Artemis ja Wilhelm Tell. Liiton perinteinen Lasten ja nuorten 
jouskarileiri järjestettiin jälleen Iitissä kesäkuussa. Leiri oli täynnä. 
 
Puolustusvoimien Urheilujoukoissa Santahaminassa ei palvellut jousiampujia tämän 
vuoden saapumiserässä. Urheilulukioihin sen sijaan saatiin kaksi jousiampujaa Wilhelm 
Tell:tä, Miira Mikkonen ja Roosa Snellman. 
 
Vuonna 2024 LA28 ryhmä muotoutui uudelleen pitkän aikavälin kehitysryhmäksi. 
Ryhmään haluaville asetettiin erilaisia kriteereitä, joiden perusteelta urheilijat ja 
valmentajat valittiin. Mukana ryhmässä 2024-2025 kaudella on 18 urheilijaa ja 12 
valmentajaa. Ryhmän tavoitteena on saada joukkueet naisissa ja miehissä̈ tähtäin- ja 
taljajousilla vuoden 2028 Los Angelesin olympialaisiin ja olympialaisten 
karsintakilpailuihin. Ryhmä on tärkeä myös tulevien Olympialaisten, kuten Brisbane 2032 
kannalta. 
 
Ryhmän toimintaa on rakennettu tukemaan ryhmäytymistä̈ ja aiempaa intensiivisempää̈ 
tukea nuorten arkivalmennukseen seuroissa. Seuroihin tehdään käyntejä̈ 
harjoituskauden aikana ja heihin pidetään yhteyttä̈ myös etänä. Samalla toivotaan, että 
ryhmän urheilijat ja valmentajat pitävät yhteyttä valmennuspäällikköön mahdollisimman 
paljon. Tavoitteena on myös samalla kouluttaa valmentajia tukemaan nuorten kehitystä̈ 
kohti kansainvälistä̈ tasoa ja samalla kehittämään valmennusosaamista seuroissa. 
 
LA28-valmennusryhmä leireilee samaan aikaan aikuisten ja nuorten maajoukkueen 
kanssa Kuortaneen Urheiluopistolla. Leirejä̈ järjestettiin Kuortaneella 4 kertaa vuodessa. 
Lisäksi nuoria ohjatiin paikallisten akatemiapalveluiden piiriin ja oman alueen 
aluetoiminnan leirityksiin. Ryhmästä vastasi 2024 vuoden aikana valmennuspäällikkö 
Aleksandra Hint. 
 

2.3.1. Junnuseura-ohjelma 
 
Marraskuussa 2022 alkaen on julkaistu ja käynnistetty pitkään suunniteltu SJALin oma 
Junnuseura -ohjelma. Kyseessä on ohjelma, jonka tarkoitus on tukea ohjelmassa 
mukana olevia seuroja tekemään arjen ohjaus- ja valmennustyötä tarjoamalla 
toiminnallista tukea.  
 
Ohjelma hyödyntää olemassa olevia työkaluja, joita liitolla on (kuten Ensinuolet, 
aluetoiminta, seuraohjaajakoulutukset, VOK-koulutukset). Lisäksi ohjelmaan on otettu 
käyttöön uusia toimintamalleja, kuten juniorien omat kotiratakilpailut. Joidenkin seurojen 
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kohdalla malli voi johdattaa kohti Olympiakomitean Tähtiseura -ohjelmaa. Junnuseuralla 
on mahdollisuus näyttää uusille nuorille ja heidän vanhemmilleen, että seurassa on hyvä 
aloittaa jousiammunnan harrastaminen ja siellä saa riittävää valmennusta ja ohjausta 
turvallisessa ympäristössä. 

Suomalaisissa jousiammuntaseuroissa on tähänkin asti tehty hyvää juniorityötä, mutta 
tämä on jakaantunut epätasaisesti seurojen välillä. Samoin panostus junioreihin on 
voinut vaihdella vuodesta toiseen. Edellä mainitun ohjelman kehittämisellä on haluttu 
tarjota mahdollisuus aiempaa useammalle seuralle juniorijousiammunnan kehittämiseen. 
Ohjelmaan on asetettu kriteerit siten, että ne ovat eri seurakoon mukaan (rajana 50 
jäsentä). Mukaan ohjelmaan pääsee, kun täyttää nämä tietyt kriteerit. Kriteerit liittyvät 
ohjatun toiminnan määrään, valmennuksen linjaan ja osallistamiseen juniorien 
kilpailutoimintaan.  

2023 ohjelmassa oli mukana kolme seuraa (Robin Hood, Piili, Saimaan Jousi) ja yksi 
uusi (Artemis). Kun Ohjauksen ja valmennuksen linjaus -dokumentin teko todettiin 
haasteelliseksi eikä uusia seuroja saatu 2024 mukaan, tullaan tähän kiinnittämään 
huomiota 2025 ja samalla helpotetaan dokumentin tekoa. 

2.3.2. Nuorten Pohjoismaiset mestaruuskilpailut 
 
Nuorten Pohjoismaiset mestaruuskilpailut järjestettiin vuonna 2024 Odensessa, 
Tanskassa. Joukkueenjohtajana toimi Robert Koski. Suomesta kilpailuihin osallistui 
kahdeksan junioria, ja kilpailuihin yhteensä osallistui 389 nuorta jousiampujaa kaikista 
Pohjoismaista. Suomi saavutti yhden hopeamitalin U21W sarjassa, jonka ampui Jade 
Helala Turusta, Arcuksesta.  
 
2.3.3. Lasten leiri 
 
Kesäkuussa järjestettiin jo perinteinen Lasten leiri Iitin Kymppirannan kentällä. SJAL tuki 
leirin osallistumismaksuja. Leirille osallistui 22 nuorta ympäri Suomen. Leiri oli 
kolmipäiväinen ja sen vetovastuussa oli Marja Raisoma, Aleksandra Hint & Kari 
Koskinen. Apuna oli yksi aluevalmentajia Itä-Suomesta. 
 

3. Kansallinen kilpailutoiminta 
 
Kansallinen kilpailutoiminta oli vilkasta. Kotimaisista kilpailuista kauden yksi tärkeimmistä 
tapahtumista oli Jyväskylän 25m SM-kilpailut, joissa YLE toteutti suoraa lähetystä 
finaaleista. Finaaleita katsoi parhaimmillaan YLE:ltä n. 100 000 katsojaa suorana ja koko 
SM-viikon YLE Areenan kokonaistavoittavuus oli 1,6 miljoonaa. Kilpailuissa ammuttiin 
myös ME! Kotkan 18m yleisten ja Masters sarjojen Halli SM-kilpailut olivat hienot kilpailut 
myös ja järjestelyt olivat erinomaiset ja jousiampujat huomioon ottavat. 
 
Maastojousiammunnan SM-kilpailut ammuttiin Riihimäellä (RiJo), 3D-SM kilpailut 
Teuvalla (TeJa), tauluammunnan Masters ja Junioreiden SM-kilpailut Pellossa (LRJ), 
tauluammunnan yleisten SM-kilpailut Tampereella (TJA) ja FITA-kierroksen SM-kilpailut 
Kemissä (PoJo). Junioreiden Halli SM-kilpailut ammuttiin Teuvalla (TeJa). 
 
 
Tulokset: 
 

● Yleisten luokkien 25m halli-SM 9-10.3.2024: https://tilasto.sjal.fi/#/event/737. 
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● Yleisten ja Masters luokkien Halli -SM kilpailut 22-24.3.2024: 
https://tilasto.sjal.fi/#/event/657. 

● Juniorien halli-SM 6.4.2024: https://tilasto.sjal.fi/#/event/653. 
● FITA SM-kilpailut 29-30.6.2024:https://tilasto.sjal.fi/#/event/767 
● Juniori & Masters Tauluammunnan SM 19-21.7.2024: 

https://tilasto.sjal.fi/#/event/772 
● Taulu SM 2024 Yleiset Luokat 10-11.8.2024: https://tilasto.sjal.fi/#/event/776 

 
Suomessa järjestettiin vuonna 2024 yhteensä 69 (vuonna 2023 56) kansallista kilpailua. 
Kilpailujen määrä siis jatkoi tasaista kasvuaan tehtyjen toimien tuloksena myös vuonna 
2024.  
 
Vuonna 2024 kilpailuja pidettiin seuraavasti: 

● 35 hallikilpailuja,  
● 3 maastoammuntakilpailuja,  
● 21 tauluammuntakilpailuja,  
● 4 3D-ammuntakilpailua,  
● 2 FITA-kilpailua ja  
● 4 kpl 900-kierrosta.  

  
 
Yksittäisiä kilpailuosallistumisia vuonna 2024 oli 3163 kappaletta (vuonna 2023 
vastaavasti 3270). Ikäryhmittäin osallistumiset olivat: 
 
 Ikäryhmittäin osallistumiset olivat: 

● Yleiset sarjat kaikki jousityypit 1561 (naisia 241) (2023: 1838 / 535) 
● Juniori sarjat kaikki jousityypit 520 (tyttöjä 356) (2023: 385 / 165) 
● Masters sarjat kaikki jousityypit 780 (naisia 88) (2023: 907 / 128) 

 
Aselajeittain osallistumiset olivat: 

● Tähtäinjousella 1694 (naisia 446) (2023: 1612 / 529) – 55 % osallistumisten 
kokonaismäärästä 

● Taljajousella 610 (naisia 94) (2023: 691 / 159) – 19 % osallistumisten 
kokonaismäärästä 

● Vaistojousella 515 (naisia 88) (2023: 513 / 83) – 12 % osallistumisten 
kokonaismäärästä 

● Pitkäjousella 215 (naisia 39) (2023: 206 / 68) – 7 % osallistumisten 
kokonaismäärästä 

● Perinnejousella 115 (naisia 18) (2023: 114 / 11) – 4 % osallistumisten 
kokonaismäärästä 

● Harrastajaluokka 38 (2023: 26)  
 
SJAL hallinnoi kilpailulupia ja -kalenteria, tuomaritoimintaa, ylläpitää sähköistä 
tilastopalvelua ja tarjoaa tukea ja koulutusta kilpailujen järjestämiseen.  
 
Suomen ennätyksiä rikottiin kauden aikana lukuisia. Vuoden aikana jatkettiin uutta 
käytäntöä, jossa jokaisesta SE-tuloksesta toimitetaan urheilijalle kunniakirja.  

3.1. Kansalliset kilpailusarjat 
Seurojen välinen matalan kynnyksen Divari-sarja ammuttiin lokakuun ja huhtikuun 
välisenä aikana. Kyseessä on seurojen kotiratakilpailu, jossa seurajoukkueet kilpailevat 
toisiaan vastaan kerran kuukaudessa. Kilpailuun ei vaadita lisenssiä. Mukana oli pari 
vuotta sitten aloitettu uusi Junnudivari-sarja.  
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Varsinkin Junnudivarin suosio kasvoi jälleen vuodesta 2023. Nyt mukana oli jo 8 seuraa.   
 
Kauden 2023–2024 tähtäinjousisarjan voitti Tampereen Jousiampujat, taljajousisarjan 
Tornion Jousiampujat, vaistojousisarjan Inarinjärven Jouset ja pitkäjousisarjan 
Riihi-Jouset. 
 
3.2. Ranking-sarja 
 
Ranking-sarjaa ei uudistettu 2024 vuonna. Käytäntö pysyi samana kuin viime vuonna: 
ranking tuloksia kerätään 24 kuukauden ajalta yhdistäen halli- ja ulkokilpailuja. Tällä 
mallilla valittiin 2024 tauluammunnan EM kilpailujoukkue sekä joukkueet CQT+FQT 
kilpailuihin koskien Pariisin Olympialaisia. 
 
Junioreiden kohdalla karsintamallia kansainvälisiin kilpailuihin muutettiin myös samalla 
ajatuksella aikuisten ranking-sarjaan liittyen. Junioreiden ranking-tuloksien laskenta 
muuttuu kahden vuoden rullaavaksi tuloksesi siten, että tulos vanhenee aina kahden 
vuoden jälkeen sen ampumisesta. Mallia käytettiin ensimmäistä kertaa 2024 junioreiden 
tauluammunnan EM-kilpailuissa. 
 
Ranking-sarjan mallin testauksen jälkeen huomattiin, että mallilla ei saada täysiä 
joukkueita lähtemään kilpailuihin. Junioreiden kohdalla kisajärjestäjien asettamat aikaiset 
viimeiset päivämäärät joukkueiden ilmoittamisessa muodostuivat myös haasteiksi mallin 
kanssa. Mallista päätettiin luopua kv-kilpailujen karsintojen suhteen toistaiseksi, mutta 
ranking sarja pysyy kansallisesti (tilastopalvelussa) samana. 
 
Kv-kilpailuihin julkaistiin uudet karsintamenetelmät 2024 kesällä. 
 
 
3.3. Junnu-Cup 
 
Junnu-Cup sarjassa ammuttiin 2 hallikauden ja 2 ulkokauden osakilpailua sekä nuorten 
SM-hallikisat, SM-ulkokisat ja SM-maastokisat. Kisoista kerättiin cup-pisteitä. 
Tarkoituksena sarjalla on houkutella juniorit samoihin kisoihin yhteisöllisyyden 
lisäämiseksi ja palkita koko vuoden pitkäjänteisestä kilpailuosallistumisesta. Junnu Cupin 
päätöskisa käytiin maaston SM-kilpailujen yhteydessä Riihimäellä. Siellä jaettiin myös 
palkinnot. 
 
 
3.4. Triple Crown 
 
Triple Crown -sarjan tarkoituksena on lisätä SM-kisojen arvostusta huippuampujille. 
Erityisesti tällä pyritään houkuttelemaan maasto SM-kisojen osallistujamääriä. Sarjaan 
kuuluu halli-SM, maasto-SM ja tauluammunnan SM-kisat. Sarjoina ovat tähtäinjousi, 
taljajousi ja vaistojousi naisissa ja miehissä. Sarjassa lasketaan sijoituspisteitä. Triple 
Crown palkinnot jaettiin vuonna 2024 kahdeksatta kertaa.  
 
Vuoden 2024 mestarit:  

● Miehet, tähtäin: Antti Tekoniemi, TJA 
● Naiset tähtäin: Iida-Lotta Lassila, SaiJo 
● Miehet, talja: Jere Forsberg, Hood 
● Naiset, talja: Heli Raunio, Artemis 
● Miehet, vaisto: Matti Alakylmänen, JJA 
● Naiset, vaisto: Anne Jälkö, WT 
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3.5. Tuomarikoulutukset 
 
Tuomarikoulutuksia jatkettiin etäkoulutusmallilla. Koulutuksen toteutti tuomarineuvosto. 
 
Suomesta on kolme aktiivista kansainvälisen tason tuomaria. Niko Ylipelkonen ja Pyry 
Ekholm toimivat kansainvälisinä tuomarikandidaatteina (IJc)  ja Mari Jakonen 
maanosatuomarina (CJ). 
  
Vuonna 2022 uusittiin tuomarilisenssit vuosille 2022 - 2026. Hyväksyttyjen päätuomari- 
ja tuomarilisenssien määrä laski huolestuttavan paljon. Tämän seurauksena kaikilla 
seuroilla ei ole esim. omaa päätuomaria käytettävissä.  
 

4. Lajin kehitystoiminta ja konseptit siinä 
 
SJALin kehitystoiminta on perustunut konsepteihin ja työkaluihin, joita seurojen on 
helppo ottaa käyttöön ja joita on helppo kouluttaa uusille seura-aktiiveille. 

4.1. Ensinuolet ja taitomerkkijärjestelmä 
Vuonna 2024 Ensinuolet-konseptia ilmoitti käyttävänsä 31 seuraa. Konseptia opetettiin 
myös kaikilla VOK-tasoilla. Seuroilla on myös omia konseptejaan.  
https://www.sjal.fi/etsijaloyda/valmennustoiminta/ensinuolet/ 
 
Ensinuolet on alkeiskurssikonsepti tähtäinjousen ja taljajousen opetukseen. Konsepti on 
helppo viedä seuratasolle. Konseptin runko on saatu Hollannin lajiliitolta. Konseptia on 
lokalisoitu ja muokattu suomalaiseen jousiammuntaan ja seuratoimintaan sopivaksi. 
Ensinuolista on tehty oma versio myös nuoremmille lapsille (Muksujen Ensinuolet & 
Jatkonuolet) sekä vaistoammuntaan.  
 
Konsepti käsittää kuuden kerran alkeiskurssin tuntisuunnitelma, nettisivut, kurssivideot, 
kurssikirjeet oppilaille, markkinointimateriaalin ja taitomerkkijärjestelmän. Konsepti 
yhtenäistää tekniikan opettamista, madaltaa seurojen kynnystä järjestää kursseja ja 
nostaa kurssilaisten laatukokemusta. Toimintaa pyritään jatkamaan niin, että konsepti 
olisi käytössä vähintään kolmessakymmenessä SJALin seurassa. Ensinuolet 
kouluttajakoulutuksia järjestettiin aluetoiminnan yhteydessä, seuraohjaajakoulutuksissa 
ja VOK1- lajiosakoulutuksen yhteydessä.  
 
Ensinuolten jatkokurssi (Jatkonuolet) on kytketty osaksi taitomerkkijärjestelmää. 
Jatkonuolet on käytössä 18 seurassa. Ensinuolet, Jatkonuolet ja taitomerkkijärjestelmä 
yhdessä muodostavat laajan kokonaisuuden, jolla seurat voivat tarjota jäsenille ohjattua 
toimintaa alkeista hyvinkin edistyneelle tasolle. 
 
Konsepti on saanut hyvää palautetta ja se on merkittävässä asemassa lajin 
harrastajamäärien kasvattamisessa. Muiden Pohjoismaiden lajiliitot ja muut suomalaiset 
lajit ovat osoittaneet kiinnostusta konseptia kohtaan ja sitä on esitelty useissa eri 
yhteyksissä lajien valmennuksesta vastaaville. 
 
Taitomerkkijärjestelmä perustuu World Archeryn vastaavaan malliin, jota voi verrata 
kamppailulajien vyökoejärjestelmiin tai uinnin taitomerkkeihin. Yli 11-vuotiaille käytössä 
on viisi tasoa (valkoinen, musta, sininen, punainen ja kultainen nuolimerkki) ja alle 
11-vuotiaille kolme tasoa (sininen, punainen ja kultainen sulkamerkki). Jokaisella tasolla 
on omat kriteerinsä suoritustekniikasta ja jousiammuntatietoudesta sekä ammuntakoe. 
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Suoritteista jaetaan pinssejä, joita seurat tilaavat liitolta maksutta. Järjestelmä on 
käytössä 30 seurassa. Taitomerkkejä käyttävien seurojen määrä lisääntyy tasaisesti 
seurakoulutusten kanssa. https://www.sjal.fi/etsijaloyda/valmennustoiminta/taitomerkit/ 
 
Seura järjestivät vuoden aikana yhteensä yli 200 alkeiskurssia (Ensinuolet tai vastaava). 
Kursseille osallistui aikuisia 3400 ja juniori-ikäisiä 840. Jousiammuntakokeiluihin, 
alkeisvuoroille, Tyky- ja muuhun vastaavaan toimintaan osallistui yhteensä 7400 henkeä.  

4.2. Täysosuma -koululiikuntakonsepti 
Projektissa rakennettiin 2020 konsepti vastaamaan OKM:n Suomen Malliin, jossa 
tarjotaan alakouluille helposti käyttöön otettava ja turvallinen tapa kokeilla 
jousiammuntaa koulujen tiloissa. Mallissa käytetään laadukkaita imukuppinuolia ja 
jousia, joilla voi ampua molempikätisesti. Malliin kehitettiin tuntisuunnitelmat ja 
opetusvideot, jotta jousiammuntakerhoja voidaan toteuttaa liikunnanopettajien tai 
vastaavien johdolla. Liitto avustaa kerhojen käynnistämisessä ja välineiden hankinnassa. 
Toiminta on käynnissä usean kunnan alueella. Seurat sekä kuntien nuoriso- ja 
liikuntatoimet ottavat yhteyttä SJALiin välineiden hankkimiseksi.  

 4.3. Archery Fans Finland  
Archery Fans Finland jäsenyystyyppiä ei markkinoitu vuonna 2024. Archery Fans 
Finland konseptin kehittämistoimien resurssointi ei ollut mahdollista vuonna 2024 ja 
toiminnanjohtaja selvittää Archery Fans Finlandin panos tuotos suhteen. Tuote jätettiin 
odottamaan laajempaa varainhankinnan kehitystyötä 2025. 
 
Archery Fans – konseptin idea on ollut tukijäsenyys, jolla jäsen saa tiettyjä etuja ja 
palveluja (Sporttiturva vakuutus, edelliset etävalmennuspalvelut ja osallistumisoikeus 
Mökkijousiammunan SM-kisaan. Jäsen voi ohjata oman jäsenmaksunsa haluamaansa 
tukikohteeseen (LA28-ryhmä, tähtäinjousen maajoukkue, paramaajoukkue, 
maastoryhmä). Jäsenmaksu oli vuonna 2024 45 euroa / vuosi.  
 

4.4. Eettisyys ja yhdenvertaisuus 
SJAL:n uudistettu yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma oli laadittu 
tukemaan liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä sekä ennaltaehkäisemään 
syrjintää, häirintää ja epäeettistä käytöstä ja toimintaa ja vuosi 2024 kuului tähän 
nelivuotiskauteen. Yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja kaikkien oikeus häirintävapaaseen 
liikkumiseen kuuluvat lajimme arvoihin. Suunnitelma on laadittu vuosille 2021-2024 ja 
sen tarkistus tehdään liitossa vuonna 2025 suunnitelman mukaisesti. 
 
SJAL oli valinnut suunnitelman voimassaolo ajalle alla kuvatut tavoitteet ja 
toimenpiteet. 
 

● nostaa seurojen ohjaus- ja valmennustyötä tekevien ja liiton valmentajien 
osaamista tunnistaa ja puuttua häirintään ja epäeettiseen käyttäytymiseen 

o toteutettu 2021 alkaen koulutuksella 
● nostaa kaikkien lajin parissa toimivien (harrastajien, seura-aktiivien, valmentajien) 

tietoisuutta ja osaamista tasa-arvoiseen liikuntaan. Jousiammunnassa on 
nollatoleranssi kaikkeen syrjintään ja häirintään. 

o toteutettu 2021 alkaen koulutuksella 
● antaa työkalut harrastajille puuttua epäasialliseen käyttäytymiseen, syrjintään ja 

häirintään (Et ole yksin -hanke)  
● nostaa sukupuolten tasa-arvoa hallinnossa ja valmennuksessa 
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o Aleksandra Hint aloitti nuorten maajoukkuevalmentajana 2022 ja siirtyi 
2024 valmennuspäälliköksi 

o liittohallituksen rooleissa mies/naisjäsenten suhde oli 5/4. 
 

Suunnitelma pitää sisällään myös toimintaohjeet seuroille, VOK-koulutuksiin, 
maajoukkuetoimintaan ja aluetoimintaan. Suunnitelma astui voimaan joulukuussa 
2020. 
 
SJAL osallistui aktiivisesti Olympiakomitean ja muiden alan toimijoiden 
kampanjoihin, tutkimuksiin ja muihin toimenpiteisiin, joilla voidaan vaikuttaa 
urheilun eettisyyden, yhdenvertaisuuden ja väärinkäytösten ehkäisyyn. Osaltaan 
SJAL tuki viestinnän ja koulutuksen kautta näitä tavoitteita. 
 
Hallinnossa on vuosittain kannustettu naisia myös lisää liiton hallitukseen. Vuonna 2024 
naisia oli neljä yhdeksän henkisestä hallituksesta vuoden alussa. 
 
Kilpaurheilussa Mixed team -kilpailumuoto kehittää edelleen lajin vahvaa 
sukupuolten tasa-arvoa. Kisamuodossa kilpailevat sekaparit. Mixed team oli 
ensimmäistä kertaa Tokiossa olympialajina. 
 
Kilpailutoiminnassa lajimme on erittäin tasa-arvoinen. Naiset kilpailevat usein 
yhdessä miesten kanssa yleisissä sarjoissa ja parajousiampujat ampuvat aina 
yhdessä vammattomien kanssa. 
 
SJAL:n tuomaritoiminnassa on mukana naisia 18 ja VOK-koulutuksen käyneitä 
naisia on 19. 

4.5. Ympäristövastuuohjelma 
 
SJAL:lla on myös voimassa oleva ympäristövastuusuunnitelma. Työ on osa koko 
Suomalaisen urheilun vastuullisuustyötä. Jousiammunta on lähtökohtaisesti vähän 
ympäristöä kuormittava urheilulaji. Jousta jännitetään lihasvoimalla, välineet eivät ole 
kertakäyttöisiä ja harrastuspaikat vaativat vähän rakentamista. 
 
Mutta, koska ympäristö on meille tärkeä, voidaan aina tehdä asioista paremmin ja 
kiinnittää huomiota niihin lajimme elementteihin, joilla on ympäristöä kuormittava 
vaikutus. SJAL on tunnistanut seuraavat osakokonaisuudet, joihin voimme vaikuttaa: 
 

1) Matkustamisen vähentäminen 
2) Materiaalihävikin vähentäminen 
3) Tapahtumien järjestäminen 

 
Ohjelman tavoitteena on: 
 

1) Lisätä harrastajien ymmärrystä ja tieto lajin ympäristövaikutuksista 
2) Nostaa esille keinoja ympäristökuorman vähentämiseksi 
3) Kannustaa harrastajia ja seuroja omilla toimilla vähentämään ympäristökuormaa 

 
Tärkein tapa toteuttaa ohjelmaa on viestintä. Tätä toteutetaan suoraan seuroille, 
tuottamalla näille materiaalia, jota voidaan käyttää seurojen harrastetiloissa. Lisäksi 
viestitään suoraan jäsenistölle SJAL:n viestintäkanavilla (tärkeimpänä SOME). 
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4.6. Kilpailumanipulaation ehkäisy 
 
SJAL laati oman kilpailumanipulaation torjuntaohjelman (Reilu Peli) vuoden 2023 aikana. 
Jousiammunnassa suurin riski kilpailumanipulaation osalta liittyy tulosten manipulointiin 
ja sääntöjen noudattamiseen. Tavoitteena voi olla esimerkiksi halutun tittelin, 
edustuspaikan tai mestaruuden voittaminen. Sen seuraukset vaikuttavat urheilun 
perusarvoihin kuten ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin.  
 
Suomen Jousiampujain Liiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on 
vaikuttaa siihen, että kaikki lajitoimijat ymmärtävät, mitä on kilpailumanipulaatio ja sitä 
havaitessaan, tuntevat torjuntaan liittyvät toimintaohjeet. Liiton koulutuksilla ja viestinnän 
toimenpiteillä ennaltaehkäistään kilpailumanipulaatioon tähtäävää toimintaa. 
SJAL omalta osaltaan edistää rehellistä kilpailua ja eettisesti kestävää toimintaa 
yhdessä muiden lajiliittojen kanssa. 
 
Jousiammunnassa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia. Lajista ei toistaiseksi 
lyödä vetoa kansallisesti. Oman arviointimme mukaan suomalaisiin seuroihin / 
urheilijoihin ei liity myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä omistuksia tai 
riskisiä sponsoritahoja. Tietoomme ei ole tullut epäilyksiä siitä, että lajiamme 
käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa. 
SUEKin tilannekuvassa jousiammunnan uhkataso oli luokkaa matala (15%), kyky 
tunnistaa kilpailumanipulaation riskitekijät korkea (75%), liiketaloudellinen 
hyödyntämismahdollisuus matala (15%), vedonlyönnin määrä matala (15%) ja lajin 
kansainväliset yhteydet/omistukset matala (0%). 
 
SJAL tunnistaa seuraavia mahdollisia uhkakuvia manipulaatiolle: 
 

o pisteiden laskussa huijaaminen – kilpailijat merkitsevät tulokset tauluilla 
kaksinkertaisella kirjanpidolla. Pistelaskussa on mahdollista huijata lähinnä 
sopimalla taulun toisen kirjurin kanssa. Riskiä pienentää olennaisesti se, että 
taulun muut ampujat ovat paikalla ja tarkkailevat ilmoitettuja ja kirjattuja osumia. 
Tämän kaltaisia tapauksia ei Suomessa ole tullut esille. 

o välineissä huijaaminen – kilpailijoiden välineet tarkistetaan välinetarkastuksessa, 
jossa tuomari tarkastaa kunkin urheilijan jousen, nuolet ja muut tarvittavat 
välineet sääntöjen mukaisuuden. Välineiden muokkaaminen / vaihtaminen on 
mahdollista tehdä välinetarkastuksen jälkeen. Riskiä pienentää muiden 
kilpailijoiden (ja tuomarien) valvonta kilpailun aikana. Tämän kaltaisia tapauksia 
ei Suomessa ole tullut esille. 

 
Kilpailumanipulaatio ja sen vastaiset toimenpiteet on otettu osaksi valmentaja- ja 
seurakoulutuksia. Liiton valmennusryhmissä olevat urheilijat ja valmentajat on velvoitettu 
suorittamaan Reilusti Paras - verkkokoulutuksen. Lajiliiton toimi- ja luottamushenkilöiltä 
vaaditaan myös kyseisen verkkokoulutuksen tekemistä. 
 
SJAL viestii säännöllisesti kilpailumanipulaation torjuntaan liittyen eri kanavissa 
kohderyhmät huomioiden. Liiton kanavia ovat jäsen foorum, verkkosivut, Facebook ja 
Instagram. SJAL:lla on oma kriisiviestintäsuunnitelma, jota sovelletaan myös 
kilpailumanipulaatiotapauksissa. 
 
Lisäksi lajille on laadittu yleiset toimintaohjeet kilpailumanipulaatiotapausten varalle. 
SJAL päivittää oman kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaansa vuosittain koordinoiden 
SUEK:n kanssa tarpeiden mahdollisia muutoksia. 
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5. Huippu-urheilu 
 
Elokuussa muodostettiin jälleen uudet maajoukkueet (tähtäin, talja, tähtäimettömät ja 
para). Ryhmät muodostettiin tulosrajojen perusteella, jotka ilmoitettiin kesällä. 
 
Maajoukkueiden rinnalla toimiva LA28-valmennusryhmä jatkoi toimintaansa vuoden 
aikana Aleksandra Hint:n johtamana. 
  
Huippu-urheilun johtamisesta sekä LA28-valmennusryhmästä sekä nuorten 
maajoukkueesta vastasi kauden aikana Aleksandra Hint.  
 
Aikuisten tähtäinjousen maajoukkuevalmennuksesta Kuortaneen leireillä vastasi 2024 
vuonna Miika Aulio ja Perttu Ronkanen. Pararyhmää valmensi Sami Forsberg ja Jari 
Pirttimaa. Taljajousen maajoukkuetta valmensi Jari Kuusisto. Tähtäimettömien jousten 
maajoukkuetta valmensi Robert Koski. Lisäksi leirityksiin osallistui urheilijoiden omia 
henkilökohtaisia valmentajia. Leireille kutsuttiin myös aluevalmentajia.  
 

5.1. Valmennus ja kilpailutoiminta 
 
Valmennustoiminnan painopisteitä vuonna 2024 olivat aikuishuippujen tukeminen 
matkalla kohti lajin huippua ja nuorten potentiaalisten tulevaisuuden menestyjien 
kasvattaminen ja heidän henkilökohtaisten valmentajien tukeminen.  
 
Aikuisten osalta kauden tärkein tavoite oli saada joukkue sekä maapaikat Pariisin 
Olympialaisiin, joiden karsintakilpailut olivat Saksan CQT-karsintakilpailu, Saksan 
tauluammunnan EM-kilpailut, ja Turkin FQT-karsintakilpailu. Parajousiampujien osalta 
päätavoite oli saada toinen maapaikka Pariisin Paralympialaisiin, joiden 
karsintakilpailuna oli Dubaissa ammuttu Fazza kilpailu. Parajousiammunnassa kilpailtiin 
myös EM-kilpailuissa Roomassa, jossa Jean-Pierre Antonios voitti hopeaa! 
 
Suomi sai maapaikan Pariisin Olympialaisiin sekä toisen maapaikan Pariisin 
Paralympialaisiin. Parajousiammunnan EM-kilpailuista Suomi saavutti yhden 
pronssimitalin.  
 
3D-jousiammunnassa kilpailtiin vuonna 2024 MM-tasolla. Suomi saavutti kilpailuista 
upeasti kaksi hopeamitalia ja esiintyi neljässä finaali ammunnassa. 
 
Maajoukkueet: 
 
Tähtäinjousi (aikuiset): Antti Tekoniemi, Taru Kuoppa, Ida-Lotta Lassila. 
 
Tähtäinjousi (nuoret): Aleksi Petäjä, Emmi Ala-Aho, Inka Limingoja, Sanni Aula.  
 
Parajousiammunnan ryhmä: Jere Forsberg, Jean-Pierre Antonios. Valmentaja Sami 
Forsberg. 
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Taljajousi: Satu Nisula, Anne Laurila, Mikko Juutilainen, Jere Forsberg, Juha-Heikki 
Lehtonen, Matti Tella, Timo Pirppu 
 
Tähtäimettömät jouset: Marko Sundman, Janne Huovinen, Ville Hämäläinen, Riku 
Mäkelä, Kai Eklund, Paula Virmasalo, Mari Jämsen, Oskar Mattson, Anna Heinänen, 
Tomi Lindholm, Inke Alaja 
 
Maastoammuntaryhmä: maastoammuntaryhmä toimi avoimen valmennusryhmän 
periaatteella. 
 
Maajoukkueiden leiritys tapahtui pääasiassa Kuortaneen Urheiluopistolla. Torstaista tai 
perjantaista sunnuntaihin kestäviä leireille järjestettiin vuoden aikana neljä. Talvikauden 
aikana leireille osallistui 20-40 urheilijaa ja valmentajaa.  
 
Tähtäimettömien ryhmä leireili Helsingissä ja taljajousten maajoukkue leireili 
Pajulahdessa. 
 
SJAL:lla oli voimassa vuonna 2024 Kuortaneen Urheiluopiston kanssa strateginen 
kumppanuussopimus, joka uusittiin vuoden 2023 alussa.  
 
Ulkomaan leirejä ei järjestetty. 
 
Paramaajoukkueella oli omia leirejä pääasiassa Pajulahdessa ja muutamassa seurassa 
ympäri Suomen. Para-ampujien leireistä on tarkemmin luvussa 4. 
 

5.2.1. Kansainväliset kilpailut 
 

2024 Kauden tärkeimmät kansainväliset kilpailut suomalaisittain aikajärjestyksessä 
olivat: 
 

● 2-7.3. 8. Fazza Parajousiammunnan Maailmanrankingkilpailu Dubai, Yhdistyneet 
arabiemiirikunnat 

● 4-6.5.2025 Continental Qualifying Tournament (CQT) Essen, Saksa 
● 6-12.5. Tauluammunnan EM, Essen, Saksa 
● 20-26.5. Parajousiammunnan EM, Rooma 
● 13-17.6. Final Qualifying Tournament (FQT) Antalya, Turkki 
● 18-23.6. Hyundai Archery World Cup Stage 3 Antalya, Turkki 
● 22-30.6. Para-Archery European Cup 2nd Leg, Nove Mesto, Tšekki 
● 8-15.7. Juniorien Tauluammunnan-EM, Ploiesti (Romania) 
● 25.7.-4.8. Olympialaiset, Pariisi 
● 28.8.-8.9. Paralympialaiset, Pariisi 
● 30.9.-6.10. 3D-MM, Mokrice (Slovenia) 

 
2-7.3.2024 8. Fazza Parajousiammunnan Maailmanrankingkilpailu Dubai (UAE) 
Miehet (W1): Jean-Pierre Antonios: 3. 
Valmentajat: Sami Forsberg 
 
4-6.5.2024 Continental Qualifying Tournament (CQT) Essen, Saksa 
Miehet (tähtäinjousi): Antti Tekoniemi 9., Sampo Ronkanen 57. 
Naiset (tähtäinjousi): Taru Kuoppa 33., Gajane Bottinelli 57., Iida Tukiainen 57. 
Valmentajat: Miika Aulio 
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6-12.5.2024 Tauluammunnan EM, Essen (Saksa) 
Miehet (tähtäinjousi): Antti Tekoniemi 33., Sampo Ronkanen 57. 
Naiset (tähtäinjousi): Taru Kuoppa 57., Gajane Bottinelli 57., Iida Tukiainen 57. 
Miehet (taljajousi): Matti Tella 17 33., Jere Forsberg 33., Antti Peltoniemi 33. 
Naiset (taljajousi): Satu Nisula 17. 
Valmentajat: Miika Aulio & Aleksandra Hint 
 
20-26.5.2024 Parajousiammunnan EM, Rooma 
Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 6.  
Miehet (WI): Jean-Pierre Antonios: 2. 
Valmentajat: Sami Forsberg ja Jari Pirttimaa 
 
13-17.6.2024 Final Qualifying Tournament (FQT) Antalya, Turkki 
Miehet (tähtäinjousi): Antti Tekoniemi 57. 
Naiset (tähtäinjousi): Ida-Lotta Lassila 33., Taru Kuoppa 57., Iida Tukiainen 57. 
Valmentajat: Perttu Ronkanen 
 
18-23.6.2024 Hyundai Archery World Cup Stage 3 Antalya, Turkki 
Miehet (tähtäinjousi): Antti Tekoniemi 80. 
Valmentaja: Perttu Ronkanen  
 
22-30.6.2024 Para-Archery European Cup 2nd Leg, Nove Mesto, Tšekki 
Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 9. 
Valmentajat: Sami Forsberg 
 
8-15.7.2024 Juniorien Tauluammunnan-EM, Ploiesti (Romania) 
Juniorimiehet tähtäinjousi: Aleksi Petäjä 33. 
Juniorinaiset tähtäinjousi: Anniina Jalaja 33., Emmi Ala-Aho 33., Inka Limingoja 33. 
Kadettitytöt taljajousi: Sanni Aula 9. 
Joukkueenjohtaja: Aleksandra Hint 
 
25.7.-4.8.2024 Olympialaiset, Pariisi 
Miehet (tähtäinjousi): Antti Tekoniemi 33. 
Valmentajat: Perttu Ronkanen 
 
28.8.-8.9. Paralympialaiset, Pariisi 
Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 9. 
Miehet (WI): Jean-Pierre Antonios: 9. 
Valmentajat: Sami Forsberg  
 
30.9.-6.10.2024 3D-MM, Mokrice (Slovenia) 
Miehet (taljajousi): Timo Pirppu 25. 
Naiset (taljajousi): Anne Laurila 4. 
Miehet (vaistojousi): Timo Viitanen 20., Riku Mäkelä 34., Petri Jälkö 37. 
Naiset (vaistojousi): Anne Jälkö 2., Anna Heinänen 24. 
Miehet (pitkäjousi): Tomi Lindholm 9., Janne Huovinen 21., Kai Eklund 37. 
Naiset (pitkäjousi): Paula Virmasalo 4., Minna Kajuutti 22. 
Miehet (traditional): Juha Juvani 50., Ville Kantelinen 52. 
Naiset (traditional): Inke Alaja 30. 
 
Taljajousi Mixed (Laurila, Pirppu) 2. 
Vaistojousi Mixed (Viitanen, Jälkö) 7. 
Pitkäjousi Mixed (Virmasalo, Lindhom) 7. 
Naisten joukkue (Alaja, Jälkö, Laurila, Virmasalo) 4. 
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Joukkueenjohtaja: Pekka Loitokari 
 
Kaikki tulokset World Archeryn tulospalvelussa: ianseo.net 
 

5.3. Antidopingohjelma 
 
SJAL jatkoi antidopingohjelmansa toteuttamista. Vuoden 2024 aikana 
antidopingkoulutusta järjestettiin osana VOK1-koulutusta ja urheilijoille maajoukkueiden 
yhteisleirillä Kuortaneen urheiluopistolla. 
 
Suomen Urheilun Eettinen Keskus SUEK pidettiin ajan tasalla leireistä, 
arvokisajoukkueista ja tärkeimmistä kilpailuista.  
 
SJAL:n antidopingsuunnitelma ja kriisinhallintasuunnitelma päivitettiin vuoden 2024 
aikana vastaamaan uusinta kriteeristöä. Samalla päivitettiin Reilun Pelin ohjelmaa 
(kilpailumanipulaation vastaista ohjelmaa). 
 
Puhtaasti Paras -verkkokoulutusta on käytetty koko jäsenistöön suunnattuna. 
Maajoukkueisiin kuuluville tämä on ollut pakollinen.  
 
Urheilijoita avustettiin myös henkilökohtaisesti erivapauksien hakemiseen liittyvissä 
asioissa. Lajissa ei ole ainuttakaan positiivista testitulosta Suomessa sen historian 
aikana. 
 

7. Parajousiammunta 
 
Vuonna 2024 parajousiammuntajoukkueen päätavoite oli Paralympialaiset ja lajin 
EM-kilpailut. 
 
Kauden hienoin saavutus oli Jean-Pierre Antonioksen maapaikan ampuminen 
kovatasoisessa Dubain Fazza kilpailussa sekä EM hopean voittaminen Roomassa taljan 
W1 sarjassa. Jere Forsberg sijoittui 6. EM-kilpailuissa.  
 
Paralympialaisisssa Jere Forsberg (avoin talja) ja Jean-Pierre Antonios (W1) sijoittuivat 
9. Paralympialaisissa.  
 
Kotimaassa parajousiampujat osallistuivat aktiivisesti vammattomien kanssa samoihin 
kilpailuihin. 

7.1. Valmennustoiminta 
 
Vuonna 2024 parajousiammunnan valmennusryhmä leireili aktiivisesti ja valmentautui 
kohti Paralympialaisia. Ryhmän kansainvälisiä kilpailuja kiertävinä ampujina jatkoivat 
Jere Forsberg ja Jean-Pierre Antonios. Joukkueen johdosta ja valmennuksesta vastasi 
Sami Forsberg. Molemmilla kansainvälisen tason ampujilla oli omat vastuuvalmentajana 
Keijo Kallunki. Lisäksi huoltajana toimi Jari Pirttimaa. 
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Pararyhmän päävalmentaja toimi tiiviissä yhteistyössä valmennuspäällikön Aleksandra 
Hint:n kanssa. Tiedonvaihto on aktiivista vammattomien valmennusryhmien ja 
pararyhmän välillä.  
 

8. Seuratoiminta 
 
Liiton seurakehittäjänä jatkoi Marja Raisoma. Työnkuvaan kuului seuratoiminnan 
kehittäminen eri tavoin, junioritoiminnan kehittäminen seuroissa, Suomisportin ja 
Tilastopalvelun pääkäyttäjänä toimiminen, seurojen neuvonta sekä Holvin hallinta. 
Vuoden 2024 työtehtäviin kuului etenkin VOK1-kurssin konseptin luominen uusiksi 
jousiammuntaan.  
 
Vuoden aikana jatkettiin yhteydenpitoa suoraan seurojen vastuuhenkilöihin ja kuunneltiin 
heidän toiveitaan ja tarpeitaan. Seurakoulutuksia oli etelästä pohjoiseen. Kaikki 
seuraohjaajakoulutukseen osallistuneet seurat saivat toimintansa uuteen nousuun 
ohjaajien rohkaisun ja koulutuksen seurauksena. Ensinuolet-kursseja järjestettiin, lapset 
ja nuoret saivat omia ryhmiään ja seuraan saatiin uusia, innokkaita vapaaehtoisia tai 
seura aloitti palkanmaksun valmentajilleen.  
 
Kolme seuraa haki ja sai OKM:n seuratukea. 
 
Vuoden vapaaehtoinen -palkinto jatkui toista vuotta. Ehdokkaita oli 2024 enemmän sekä 
ääniä annettiin enemmän. Palkinnolla on selkeästi positiivinen vaikutus seurakentässä. 
https://www.sjal.fi/etsijaloyda/aloitajousiammunta/vapaaehtoiseksi/ 
 
Liiton valtakunnallinen lasten ja nuorten Jouskarileiri pidettiin jälleen Iitissä. Osallistujia 
oli ympäri Suomea ja leiri oli täynnä ja vähän ylikin. 
 
Junnu Cup saatiin normaalisti päätökseen ja ennätysmäärä nuoria osallistui Cupin 
osakilpailuihin. Palkinnot jaettiin kesän maaston SM-kisoissa. 
 
VOK1-koulutuksen lajiosaa ei pidetty 2024 loppuvuodesta, vaan se siirrettiin seuroille 
paremmin sopien tammikuulle 2025 Pajulahteen.  
 
Liiton nettisivuille tuli junnuvalmentajille lisää tietoa ja ohjeita. Seuratoiminta loi ja toimitti 
myös todistukset SE-tuloksista, kirjoitti uutisia ja loi muita tarvittavia dokumentteja 
seuroille.   
 
SM-hallikilpailuihin seurakehittäjä hankki tytöille 15-vuotiaille kiertopalkinnon Päivi 
Aaltoselta (os. Meriluoto). Päivihän saavutti jousiammunnassa olympiapronssia 
Moskovan 1980 olympialaisissa ja ampui aktiiviuransa aikana peräti kuusi EM-mitalia. 
Päivin ansiosta sekä pojilla että tytöillä on nyt kierrossa omat kiertopalkintonsa. 

8.1. Koulutukset 
 
8.1.1. SJAL Seurakoulutukset 
 
SJAL:lla oli käynnissä nyt neljättä vuotta koulutusohjelma, joka on suunnattu seurojen 
toimintaedellytysten parantamiseen. Koulutukset ovat seuroille nyt maksullisia niin, että 
kouluttajan kustannukset peittyvät.  
 
 

18 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Jousiammunta_kes%C3%A4olympialaisissa_1980
https://fi.wikipedia.org/wiki/Jousiammunta_kes%C3%A4olympialaisissa_1980


 

Koulutukset ovat: 

1. Seuran kasvupaketti - suunnattu seurajohdolle ja seura-aktiiveille 
2. Seuraohjaajakoulutus 
3. Keskeltä saa eniten - valmennusilta harrastajille 
4. SJAL Junnuseura -ohjelman koulutus 
5. Jousiammunta koululiikuntana eli Täysosuma-koulutus 

Vuonna 2024 ei pidetty Seuran kasvupaketti -koulutuksia. 
 
Seuraohjaajakoulutuksia tehtiin 2024 Robin Hoodilla Espoossa, Lahden Vasamalla 
Lahdessa ja Koillismaan Jousiampujilla Kuusamossa. 
 
Seurakyselyssä oli seuroilla mahdollisuus ilmoittaa kiinnostuksensa koulutuksista. 
Koulutuspyyntöjä (VOK, tuomarikoulutus, seurakoulutukset) saatiin 39 kappaletta 
vuoden 2024 lopussa. Luku on tähänastinen ennätys ja se nähdään liitossa 
merkittävänä määränä. Se kertoo hyvää seurojen halusta viedä toimintaansa eteenpäin. 

8.2. Kiitä vapaaehtoista 
 
Liitossa on tunnistettu tarve antaa enemmän huomiota seurojen arvokkaalle 
vapaaehtoistyölle. SJAL aloitti keväällä 2022 Kiitä vapaaehtoista -kampanjan, jossa 
jäsenet saivat äänestää vapaaehtoisia, joita he haluaisivat kiittää arvokkaasta työstä 
lajin eteen. Keväällä 2024 kampanja toteutettiin uudelleen onnistuneesti ja se sai paljon 
positiivista huomiota. Seuraava kampanja järjestetään vuonna 2026 ja siitä eteenpäin 
aina kahden vuoden välein.  
 

9. Järjestötoiminta  
 
Liiton jäsenmäärän nousu jatkui vuonna 2024, mitä voidaan pitää positiivisena asiana 
vuodessa 2024.  
 
Hallituksen ja uuden toiminnanjohtajan pyrkimyksenä vuonna 2024 oli nostaa liiton 
profiilia aktiivisena keskustelijana kansallisen urheiluyhteisön (OKM, OK, Liikunnan ja 
Urheilun alueet sekä KIHU ja urheiluopistot) kehityskeskusteluissa ja 
strategiaprosesseissa.  
 
Vain ne kansalliset urheiluliitot huomataan, jotka ovat aktiivisia keskustelijoita esimerkiksi 
Pariisin historiallisen huonon menestyksen jälkeen. Passiivisten osaksi tulee esimerkiksi 
resursseja jaettaessa jäädä ns. jonon hännille.   
 

9.1. Liittokokoukset 
 
Sekä  Liiton kevätkokous 23.4.2024, että Liiton syyskokous järjestettiin 31.10.2024 
etäkokouksina.  
 
Hallitukseen erovuoroisten tilalle valittiin kaksivuotiskaudeksi Mika Savola, Tuula 
Mikkola, Johanna Helin. Eva Sjöströmin tilalle valittiin vuodelle 2025 Janne Petäjä.  
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Syyskokous piti jäsenmaksut ennallaan helpottaen näin seurojen entisestään 
tiukkenevaa taloudenpitoa.  
 
Vuoden 2025 jäsenmaksut ovat aikuisjäsentä kohti 32 euroa, juniorijäsentä kohti 18 
euroa. Muun rekisteröidyn yhdistyksen jäsenmaksuksi päätettiin 100 euroa. Hallituksen 
esittämä toimintasuunnitelma ja budjetti vuodelle 2025 hyväksyttiin.  
 
Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2025 valittiin BDO Oy KHT-yhteisö.  
 

9.2. Liittohallitus  
 
Liittohallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 13. Kaikki kokoukset pidettiin 
kustannustehokkaasti etäkokouksina internetin videopuhelupalvelun avulla. Kokousten 
väleillä tehtiin useita päätöksiä sähköpostitse.  
 
Liittohallitukseen kuuluivat vuonna 2024 seuraavat henkilöt: 
 
Kari Koskinen, puheenjohtaja  Artemis 
Mika Savola, varapuheenjohtaja Arcus 
Johanna Helin    Arcus 
Jani Savilampi    OJM 
Päivi Harjunpää   ÄJA 
Tuula Mikkola    Tornion Jousiampujat 
Ensio Lehto    Iitin Jousiampujat 
Matti Aaltonen    Arcus 
Eva Sjöström     Falcon (31.10. 2024 asti) 
Janne Petäjä    Hood  (31.10.2024 alkaen) 
 

9.3. Organisaatio ja toimihenkilöt 
 
Liitosta maksettiin vuoden 2024 aikana palkkaa 13 henkilölle. Määrä on historiallisen 
suuri SJAL:lle. 
 
Toiminnanjohtajan tehtävään vaihtui Juhana Rüsterin siirtyessä muihin tehtäviin Arto 
Ahola (60% työaikasopimuksella). Toiminnanjohtajan tehtävissä korostuivat vuonna 
2024 liiton taloushallinnon kokonaisuus, toimiston johtaminen, liiton hallituksen 
sihteerinä toimiminen, kansalliset ja kansainväliset sidosryhmä- ja vaikuttamisverkostot 
ja niiden aktivoiminen sekä talouden konseptien ja varainhankinnan sekä 
rahoitusinstrumenttien läpivalaisu ja kehitystyön aloitus.  
 
Seurakehittäjän roolissa toimi Marja Raisoma (55 %:n työaika), jonka toinen työnantaja 
on jousiammuntaseura Robin Hood. Raisoman työpanos kohdistui seurakenttään, 
koululiikuntaan ja junioritoimintaan. Raisoman vastuulla on myös Suomisportin ylläpito. 
 
Valmennuspäällikön tehtävässä toimi vuonna 2024 Aleksandra Ruuskanen (60% 
työaika). Ruuskasen tehtäviin kuului myös aluevalmennustoiminnan koordinointi ja 
muiden SJAL:n valmennusryhmien tukeminen.  
 
Olympiavalmennuksesta vastasi leireillä Miika Aulio ja paralympiavalmennuksesta Sami 
Forsberg. Taljamaajoukkueen valmennuksesta vastasi Aulis Humalajoki, joka vaihtui Jari 
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Kuusistoon vuoden 2024 aikana. Tähtäimettömien ryhmän maajoukkueesta vastasi 
Robert Koski. Kaikki edellä mainitut työskentelivät osa-aikaisesti.  
 
OKM:n erityisavustuksen tuomalla rahoituksella palkattiin kuusi aluevalmentajaa 
toteuttamaan seurojen junioritoiminnan elvyttämistä. Työsuhteet alkoivat marraskuussa 
2022 ja jatkuivat projektin loppuun asti. Aluevalmentajia palkattiin Itä-Suomen alueelle 
kolme (Jouni Pekander, Tero Tuomisto ja Esa Vainikka), Pohjois-Suomeen kaksi (Juho 
Hautamäki ja Lassi Vierikko) ja Etelä-Suomeen yksi (Kari Koskinen). Sopimukset tehtiin 
tuntisopimuksina.  
 
Liiton toimisto sijaitsi Pitäjänmäellä Valimotiellä. Toimisto sijaitsee yhteisessä toimistossa 
Kamppailumaailman kanssa, joka on kamppailulajien yhteistoimisto. Malli antaa 
synergiahyötyjä, tehokkaampaa tiedonvaihtoa ja kustannussäästöjä.  
 
Liiton kirjanpidosta, palkanlaskennasta ja tilinpäätöksestä on vastannut tilitoimisto 
Calculus Oy yhteistyössä toiminnanjohtajan kanssa liiton vaihdettua tilitoimistoa vuoden 
2024 aikana. Taloushallinnossa on käytetty Netvisor-taloushallintojärjestelmää.  
 
Työryhminä toimivat tuomaritoiminnasta ja -koulutuksesta ja -kokeista vastannut 
tuomarineuvosto, kilpailutapahtumista vastaava ryhmä ja tulospalveluryhmä. 
 
Maastojousiammunnan toiminnasta vastasi Eva Sjöström.  
 
Tuomarineuvoston puheenjohtajan toimi Niko Ylipelkonen. Tuomarineuvostoon kuuluivat 
seuraavat henkilöt vuonna 2024: 
 
Niko Ylipelkonen   Jousi-Jussit 
Jorma Pallonen   Robin Hood 
Pentti Kivelä    Porin Jousiampujat 
Jouni Möttönen   Oulun Jousimiehet 
Pyry Ekholm       Robin Hood 
Henri Kokkila    Oulun Jousimiehet 
 
Kilpailutoiminnan operatiivisesta johtamisesta vastasi Ensio Lehto ja 
tulospalveluryhmästä Jaakko Setälä.  
 
9.4. Jäsenistö 
 
Liittoon kuului vuoden 2024 lopussa 55 jäsenseuraa ja yksi muu jäsenyhdistys. 
 
Seuroissa oli henkilöjäseniä yhteensä 2728 (2023: 2605). Nousua oli n. 6 % .  
 
Jäsenistä 420 (2023:408) oli alle 18-vuotiaita. Prosentuaalisesti juniorien osuus oli n. 
15% prosenttia kaikista jäsenistä.  
  
SJAL:n jäsenrekisteripalvelu on Suomisport-järjestelmässä. Järjestelmän käyttö oli 
seuroille vapaaehtoista. Liitto käyttää Suomisporttia lisenssimyyntiin ja 
tapahtumailmoittautumisiin.  
  
Liitto osti jäsenseuroilleen Olympiakomitean ja Pohjolan tarjoaman 
Tuplaturva-vakuutuksen, joka sisältää toiminnanvastuuvakuutuksen ja 
vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutuksen. Lisäksi liitto maksoi jäsentensä 
puolesta Teosto- ja Gramex-maksut Olympiakomitean sopimalla sopimuksella. Kaikki 
liiton jäsenet ovat Pohjolan Sporttiturva-vakuutuksen piirissä.  
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9.5. Huomionosoitukset 
 
Liitto myönsi vuoden 2024 aikana seuraavat ansiomerkit: 
 
Kultainen ansiomerkki: Kotkan Piili – Jouni Pekander, Sulka r.y. - Pentti Vikström, Erkki 
Färm. 
 
Hopeinen ansiomerkki: Kotkan Piili – Sami Forsberg, Hannu Kalli ja Vesa Niemi; 
Pyhäjärven Pohti – Irma Holappa 
 
Vuoden 2024 Liiton huomionosoitukset menivät SJAL:n eri palkitsemisluokissa 
seuraavasti: 
  
Vuoden jousiampuja: Anne Laurila ja Timo Pirppu 
Vuoden juniorijousiampuja: Emmi Ala-Aho 
Vuoden seura: Koillis-Savon Sulka 
Vuoden tapahtuma: Halli SM-kilpailut Kotka (master/yleiset) 
Vuoden jousiammuntateko: Olympiapaikan hankkiminen Antti Tekoniemi 
Vuoden vapaaehtoinen: Jouni Pekander, Kotkan Piili 
Vuoden sykähdyttävin hetki: Anne Jälkö finaaliammunta 
 
 
Suomen Urheilutoimittajat valitsivat Antti Tekoniemen vuoden 2024 parhaaksi 
jousiampujaksi. Antti Tekoniemi oli Suomen ainoa jousiammunnan edustaja Pariisin 
Olympiakisoissa 2024 
 

9.6. Viestintä  
 
Liiton tiedotusta jäsenistölle on hoidettu sähköpostin, liiton internetsivujen ja facebookin 
ja sisäisen keskustelufoorumin avulla. Lisäksi liitto on viestinyt sosiaalisessa mediassa 
Facebookin, YouTuben ja Instagramin kautta. Ulkoista viestintää on hoidettu etupäässä 
internetsivujen ja lehdistötiedotteiden kautta. Sosiaalisen median asema on edelleen 
korostunut.  

9.7. Kansainvälinen organisaatiotoiminta 
 
Liitto kuului jäsenenä Kansainväliseen Jousiammuntaliittoon (World Archery Federation, 
WA), Euroopan Jousiammuntaliittoon (World Archery Europe, WAE) ja Pohjoismaiden 
Jousiammuntaunioniin (World Archery Nordic).  
 
Toiminnanjohtaja aloitti vuonna 2024 aktiivisen yhteistyösuhteiden luonnin Word 
Archeryn Lausannen toimiston kanssa ja kävi keskustelua esimerkiksi WA:n tuesta 
kansallisten liittojen kehitystyöhön ja siihen tarjolla olevista mahdollisuuksista hakea 
Olympic Solidarity ja muista vastaavista rahoitusinstrumenteista tukea. 
 
Pohjoismaisen World Archery Nordicin kokous pidettiin etäkokouksena helmikuussa 
2024. Kokouksessa käsiteltiin mm. NUM-kilpailun järjestämistä Ruotsissa 2025. 
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10. Talous  
 
Liiton tilinpäätös tilikaudella 2024 oli 5 320,45 euroa alijäämäinen (vuonna 2023  
6 764,37 euroa alijäämäinen).  
 
Tuloksen alijäämäisyys selittyy osaltaan 5000 € pienenneestä OKM:n yleisavustuksesta, 
sekä n. 5000 € vähentyneistä Olympiakomitean tehostamistuista.  
 
Vuoden lopulla maastomaajoukkueen upeasta menestyksestä lokakuussa ja siitä 
lauenneista liiton tukisummista kilpailumatkoihin syntyi ennakoitua enemmän painetta 
tulokseen, joskin erittäin hyvästä syystä, voitaneen todeta.  
 
Tietoisesti tehtiin myös vanhojen saatavien (vuodet 2021 ja 2022) luottotappioiksi 
kirjaamista tulokseen, ennakoiden tiukkenevia talousaikoja OKM:n uhkaavien 
valtionapuleikkausten johdosta.  
 
Liiton maksuvalmius on ollut kuitenkin hyvä vuoden 2024 aikana eikä kassakriisi 
uhannut liittoa koko toimintavuoden aikana. 

10.1. Jäsen- ja lisenssimaksut 
 
Liiton jäseniltä on peritty vuonna 2024 näiden jäsenmääriin perustuvat jäsenmaksut 32 
euroa aikuisjäsentä ja 18 euroa juniorijäsentä kohti.  
 
Kilpailulisenssit myytiin Suomisportin kautta. Lisenssit myydään ns. rullaavasti vuoden 
jaksoissa. Lisäksi jatkettiin vuonna 2020 kehitetyn kertalisenssin (5€) myyntiä, jolla saa 
kilpailla harrastajaluokissa.  
 
Kilpailulisensseistä aikuisten lisenssi maksoi 70 euroa ja juniorien (alle 21-vuotiaiden eli 
vuonna 2022 20 vuotta täyttäneiden) lisenssi 35 euroa. SJAL:n ja Suomen 
Maastojousiampujain Liiton (FFAA) yhteistyössä tarjoama aikuisten Superlisenssi 
maksoi 90 euroa ja juniorien Superlisenssi 55 euroa. 
 
Lisenssi- ja jäsenmaksut ovat pysyneet ennallaan usean vuoden ajan. Kaikki SJAL:n 
jäsenet ovat vakuutusturvan piirissä. Superlisensseistä tilitettiin FFAA:lle heidän liittonsa 
osuudet eli aikuisten lisensseistä 30 € ja juniorien lisensseistä 20 € ja ensilisensseistä 15 
€/ 10 €. 

10.2. Avustukset 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus leikkaantui ja oli 85 842,00 € 
vuonna 2024 (vuonna 2023 91 000 €).  
 
Lisäksi SJAL sai Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksiköltä vähemmän 
Jousiammunnan tehostamistukea vuonna 2024, sen ollessa 17 000 €  (vuonna 2023 
22 800€ ) 
 
Olympiavalmentajan palkkatukea ei saatu. Parajousiammunnan tehostamistukia saatiin 
17 000 € urheilijoiden yksilötukina sekä valmentajien ja terveysvakuutusten tukina. 
 
 
Lajin tehostamistuet jakautuivat seuraavasti: 
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1. Urheilijatuet 10.260 € 
2. Valmentajatuet 4.740 € 
3. Jean-Pierre Antonioksen leiritys- ja kilpailutoiminnasta aiheutuviin kuluihin Pariisiin 
erityistukea yhteensä 2.000 €. 
 
Lisäksi OKM myöntämän projektin junioritoiminnan elvyttämiseksi pandemian jälkeen 
erityistuen voimassaoloa, jatkohakemuksen perusteella, jatkettiin vuodelle 2024 koko 
tuen oikeaan käyttöön mahdollistamiseksi.  
 
OKM:n myöntämää tukea saatiin siis vuonna 2022 käytettäväksi yhteensä vuosina 
2022-2023 (jatkopäätöksellä 1.8. 2024 asti) yhteensä 40 000€. Käyttöön vuodelle 2024 
siirtyi n. 10 000€, jonka lisäksi tuli liiton oma panos projektiin.  
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